
                                
 

 

Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental: Exp.: 1205/2016 Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento: *CBND3450818* 
 

RESOLUCIÓNRESOLUCIÓNRESOLUCIÓNRESOLUCIÓN    

ALCALDÍA PRESIDENCIAALCALDÍA PRESIDENCIAALCALDÍA PRESIDENCIAALCALDÍA PRESIDENCIA    

    

Asunto:Asunto:Asunto:Asunto: Resolución de aspirantes admitidos y excluidos de forma provisional a la 

Convocatoria para proveer Una plaza de Monitor de disciplinas deportivas, especialidad 

principal de Atletismo. Personal laboral indefinido ordinario (personal laboral fijo en 

plantilla), a tiempo parcial, turno libre, procedimiento de Concurso – Oposición, del 

Ayuntamiento de Moralzarzal y nombramiento de Tribunal Calificador. 

 

De acuerdo con la propuesta que emite la Secretaría General del Ayuntamiento, en fecha 12 

de febrero de 2020, en el procedimiento convocado para la cobertura de la plaza de 

referencia, resulta que: 

Procede en mérito a lo expuesto aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos a las pruebas selectivas, con indicación en su caso de las causas de exclusión y 

concesión de plazo de subsanación de errores y aprobar la composición del Tribunal 

Calificador. 

    

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando la Resolución de la Concejalía delegada de Hacienda y Recursos Humanos de 

fecha 30 de abril de 2019, por la que se incoa el expediente de selección de una plaza de 

Monitor de disciplinas deportivas, especialidad principal de Atletismo, personal laboral 

indefinido ordinario (personal laboral fijo de plantilla); se aprueban las bases para la provisión 

de la citada plaza, mediante procedimiento de selección de Concurso-Oposición, turno libre; 

se ordena su exposición en el tablón de Anuncios del Ayuntamiento y demás tablones de 

información general, así como en la página web municipal; y se convoca la plaza de personal 

laboral descrita en las Bases de la convocatoria elaboradas al efecto. 

    

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando, las atribuciones otorgadas a la Alcaldía-Presidencia, en virtud de lo dispuesto 

en el art.º 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

2B
B

1A
36

F
30

19
8F

34
6A

E
  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

12
/0

2/
20

20
12

/0
2/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
6F

D
D

16
55

1E
36

33
86

33
8E

71
92

C
B

D
53

A
5B

4C
E

E
58

B
4

26
0E

4F
78

8B
94

75
40

4A
60

55
47

03
D

C
7B

1D
D

F
3E

1C
B

1
M

O
T

IV
O

:



                                
 

 

Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental: Exp.: 1205/2016 Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento: *CBND3450818* 
 

HE RESUELTO:HE RESUELTO:HE RESUELTO:HE RESUELTO:    

    

PRIMERO.PRIMERO.PRIMERO.PRIMERO.––––  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria 

de referencia, conforme consta en Anexo Único. 

    

SEGUNDO.SEGUNDO.SEGUNDO.SEGUNDO.––––  Nombrar y aprobar la siguiente composición del Tribunal Calificador que ha de 

regir el presente procedimiento de selección: 

    

PRESIDENTE:PRESIDENTE:PRESIDENTE:PRESIDENTE:    

Titular: Don David de Antonio Bermejo  
Coordinador de Deportes del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Suplente: Don Pablo Molina García 
Director de Deportes del Ayuntamiento de Colmenarejo 

VOCALESVOCALESVOCALESVOCALES    

Titular: Don Raúl Carralón Carneros 
Coordinador de Deportes del Ayuntamiento de El Boalo 

Suplente: Don Luis Santaolalla Pascual 
Director de Deportes del Ayuntamiento de Collado Mediano 

Titular: Don Pablo Molina García  
Director de Deportes del Ayuntamiento de Colmenarejo 

Suplente: Don Juan Carlos González Hernández 
Coordinador de Deportes del Ayuntamiento de Cercedilla 

Titular: Don Roberto Sanz Esteban  
Coordinador del Servicio de Deportes del Ayuntamiento de Guadarrama 

Suplente: Doña Isabel Martín Herranz 
Coordinadora de Deportes del Ayuntamiento de El Escorial 

SR/A. SECRETARIO/ASR/A. SECRETARIO/ASR/A. SECRETARIO/ASR/A. SECRETARIO/A    

Que actuará con voz y sin voto 

Titular: Doña Ana Isabel Rodríguez Marqués 
Administrativo. Área de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Suplente: Don Santiago Gasco Bermejo 
Jefatura de Servicios Administrativos y de RRHH del Ayuntamiento de Moralzarzal 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

2B
B

1A
36

F
30

19
8F

34
6A

E
  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

12
/0

2/
20

20
12

/0
2/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
6F

D
D

16
55

1E
36

33
86

33
8E

71
92

C
B

D
53

A
5B

4C
E

E
58

B
4

26
0E

4F
78

8B
94

75
40

4A
60

55
47

03
D

C
7B

1D
D

F
3E

1C
B

1
M

O
T

IV
O

:



                                
 

 

Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental: Exp.: 1205/2016 Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento: *CBND3450818* 
 

 

TERCERO.TERCERO.TERCERO.TERCERO.---- Publicar esta Resolución en el tablón edictal y en la web municipal (Sede 

electrónica www.moralzarzal.es/Tramites y gestiones/Ofertas de empleo). 

 

Así lo mando y firmo en Moralzarzal, a 12 de febrero de febrero de 2020, el Alcalde-

Presidente, Juan Carlos Rodríguez Osuna, ante mí, Santiago Perdices Rivero, Secretario 

General que doy fe. 

 

      

 
-Documento firmado digitalmente. 

Código de comprobación de autenticidad al margen- 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

2B
B

1A
36

F
30

19
8F

34
6A

E
  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

12
/0

2/
20

20
12

/0
2/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
6F

D
D

16
55

1E
36

33
86

33
8E

71
92

C
B

D
53

A
5B

4C
E

E
58

B
4

26
0E

4F
78

8B
94

75
40

4A
60

55
47

03
D

C
7B

1D
D

F
3E

1C
B

1
M

O
T

IV
O

:



                                
 

 

Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental:Gestión Documental: Exp.: 1205/2016 Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento:Id. Documento: *CBND3450818* 
 

ANEXOANEXOANEXOANEXO    

LISTA PROVISIONAL DE CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOSLISTA PROVISIONAL DE CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOSLISTA PROVISIONAL DE CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOSLISTA PROVISIONAL DE CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS    

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: UNA PLAZA DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: UNA PLAZA DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: UNA PLAZA DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: UNA PLAZA DE MONITOR DE DISCIPLINAS MONITOR DE DISCIPLINAS MONITOR DE DISCIPLINAS MONITOR DE DISCIPLINAS 
DEPORTIVDEPORTIVDEPORTIVDEPORTIVAS, ESPECIALIDAD PRINCIPAL DE ATLETISMOAS, ESPECIALIDAD PRINCIPAL DE ATLETISMOAS, ESPECIALIDAD PRINCIPAL DE ATLETISMOAS, ESPECIALIDAD PRINCIPAL DE ATLETISMO    

    
 

    
DNIDNIDNIDNI    APELLIDOS Y NOMBREAPELLIDOS Y NOMBREAPELLIDOS Y NOMBREAPELLIDOS Y NOMBRE    RESOLUCIÓNRESOLUCIÓNRESOLUCIÓNRESOLUCIÓN    

CAUSA DE CAUSA DE CAUSA DE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN / EXCLUSIÓN / EXCLUSIÓN / EXCLUSIÓN / 

OBSERVACIONESOBSERVACIONESOBSERVACIONESOBSERVACIONES    

1. 40305868R FERNÁNDEZ MULLERAS, MARÍA MONTSERRAT Admitida  

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

2B
B

1A
36

F
30

19
8F

34
6A

E
  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

12
/0

2/
20

20
12

/0
2/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
6F

D
D

16
55

1E
36

33
86

33
8E

71
92

C
B

D
53

A
5B

4C
E

E
58

B
4

26
0E

4F
78

8B
94

75
40

4A
60

55
47

03
D

C
7B

1D
D

F
3E

1C
B

1
M

O
T

IV
O

:


